
1 

 

Kupní smlouva  č. 4/2018 

 

uzavřená podle ust § 2085 a násl. občanského zákoníku 

 

uzavřená mezi: 

 

1)  kupujícím: Městská nemocnice v Odrách, p.o. 

Sídlo: Nadační 375/1,  742 35  Odry 

   IČ: 66183596 

   DIČ:  CZ66183596 

                                   Zastoupená: ing. Martinem Šmausem  - ředitelem 

    

 

2) prodávajícím: UNIS COOL,s.r.o 

   Sídlo: Na Baštici 201, 739 01  Frýdek-Místek 

   IČ: 25823817 

   DIČ: CZ25823817 

                                    Zastoupená Petrem Zrzavým – jednatelem společnosti 

                                     

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 19302 

 

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné a po vzájemném projednání a shodě 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

I. Předmět plnění 

 

Předmětem plnění této smlouvy je dodání 2 kusů elektrických varných kotlů  ALBA - E-B-

85/700 o objemu 85 litrů – v rozsahu cenové nabídky ze dne 3.10.2018, uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy. 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 

koupě (dále rovněž jako „zboží“), a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní. Kupující se touto 

smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy. 

 

 

                                                II. Doba a místo plnění, dodací podmínky 
 

Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 31.10.2018 

Místem plnění (dodání zboží) je sídlo kupujícího -  pracoviště kuchyně. 

Kupující je povinen zajistit dopomoc při manipulaci těžšího, rozměrnějšího zařízení a zároveň 

zajistit průchodnost k místu instalace. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném 

termínu dodání zboží na emailovou adresu terezie.kopkova@nemocniceodry.cz nebo jiným 

vhodným způsobem, a to nejpozději 48 hodin před dodáním zboží kupujícímu. Kupující se 

zavazuje umožnit dodání v oznámeném termínu. Pokud kupující dodání zboží neumožní, je 

povinen uhradit prodávajícímu veškerou škodu, která mu tím vznikne. Absence informace 

prodávajícího o přesném termínu dodání zboží nezbavuje kupujícího povinnosti zboží převzít. 

Zboží se má za dodané kupujícímu, pokud prodávající umožní kupujícímu nakládat se zbožím 

v místě plnění, nebo pokud kupující zboží převezme. 

Při dodání zboží předá prodávající kupujícímu záruční a dodací list (dále rovněž jako „dodací 

list“), který je kupující povinen řádně potvrdit a předat prodávajícímu. Prodávající je 



2 

 

oprávněn odepřít předání zboží, pokud mu kupující současně nepotvrdí na dodacím listu 

převzetí zboží. Dále prodávající předá kupujícímu tzv. prohlášení o shodě a návod pro údržbu 

a obsluhu zařízení v českém jazyce. 

Dodací list bude obsahovat zejména níže uvedené náležitosti (absence kterékoli z těchto 

náležitostí však nemá vliv na průkaznost listiny, pokud z ní bude patrné, že došlo k předání 

zboží): 

 název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

 označení dodaných komponentů s uvedením množství  

 datum předání zboží, 

 jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží (předání 

dokumentace atp.). 

Kupující je povinen zboží prohlédnout a oznámit prodávajícímu vady zboží, které při 

prohlídce zjistil nebo mohl zjistit, neprodleně po přechodu nebezpečí škody na zboží, 

nejpozději však do 7 dnů od převzetí zboží. 

 

 

  III. Kupní cena a platební podmínky 

 

Kupní cena byla sjednána ve výši 182 191,- Kč bez DPH a 220 451,- Kč včetně DPH 21%. 

Kupní cena zahrnuje dopravné, montáž zařízení včetně zaškolení zaměstnanců, záruční servis 

a odvoz dvou stávajících kotlů k ekologické likvidaci, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový doklad (dále jen 

faktura) bude obsahovat náležitosti, které jsou v této smlouvě stanoveny obecně závaznými 

předpisy. 

Kupující zaplatí kupní cenu a DPH dle platné legislativy pro dané období nejpozději do 14 

dnů od dodání zboží, a to na základě zaslaného daňového dokladu – faktury. 

 

  IV. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 

Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy: 

a)  záruční doba na zboží činí 24 měsíců počínaje dnem dodání zboží, kdy po tuto dobu 

bude zboží způsobilé k užívání dle svého účelu, 

b)  záruční doba na provedené opravy a použité náhradní díly na opravu zboží činí 6 

měsíců počínaje dnem ukončení opravy a předání zboží k řádnému užívání. 

Bezplatný (záruční) servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době pokrývá 

náklady na náhradní díly, cestu a práci servisních techniků, 

Kupující nemá právo ze záruky, pokud byla vada způsobena kupujícím (zejména 

nesprávným nebo neodborným použitím) nebo třetí osobou nebo způsobila-li vadu po 

přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího vnější událost. Kupující rovněž nemá 

práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti 

poznat již při uzavření této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly na nárocích kupujícího z vadného plnění tak, jak je uvedeno níže:  

a) Pokud má zboží vadu, která je odstranitelná, může kupující požadovat odstranění vady 

(opravu zboží). 

b) Pokud má zboží vadu, která není odstranitelná, nebo pokud vada není v přiměřené době 

(tj. nejméně 30 dnů) odstraněná, ačkoli kupující prodávajícího upozornil na uplynutí 

přiměřené lhůty, má kupující právo požadovat dodání nové věci bez vady.  

c) Pokud kupující oprávněně požaduje dodání nové věci bez vady a tato věc mu není 

v přiměřené době dodána, ačkoli kupující prodávajícího upozornil na uplynutí 

přiměřené lhůty, může kupující odstoupit od smlouvy. 



3 

 

V případě vady zboží kupující reklamuje vadu zboží u prodávajícího v záruční době písemně, 

nebo emailem na adrese, a to ihned po jejím zjištění. V případě porušení této povinnosti ztrácí 

kupující práva z odpovědnosti za vady dle tohoto článku smlouvy. 

 

  V. Ostatní ujednání 

 

Vlastnické právo k dodanému zařízení a nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem 

předání předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy. Kupující se zavazuje, že do úplného 

zaplacení kupní ceny zboží neprodá, nedaruje ani jinak nepřevede na třetí osobu, ani zboží 

nezatíží zástavním nebo jiným právem. 

Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 

označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě 

ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby nebo pro potřeby třetí osoby. 

Prodávající zajistí ekologickou likvidaci stávajícího zařízení dle identifikačních údajů 

kupujícího, doklady o provedené likvidaci zašle prodávající kupujícímu nejpozději do 

30.11.2018. 

 

    VI. Sankce 

 

V zájmu sjednaných závazků a povinností smluvních stran se tyto dohodly na následujících 

smluvních pokutách: 

a) při prodlení objednatele s placením faktur činí smluvní pokuta 0,01 % z ceny díla 

za každý den prodlení. 

b) při prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla činí smluvní pokuta 0,01 %   

                  z ceny díla za každý den prodlení. 

 

      VII. Závěrečná ustanovení 

 

Smlouva vzniká se souhlasem smluvních stran s celým jejím obsahem. Měnit nebo doplňovat 

text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. Veškeré vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě neupravené se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 

Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a 

účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se 

zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, 

jsou dostupné na stránkách www.nemocniceodry.cz a na požádání. 

Přítomnost Městské nemocnice v Odrách, p.o. jako smluvní strany sama o sobě zakládá 

povinnost tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou v této věci veškerou nezbytnou 

součinnost. 

 

 

Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel a 

jedno zhotovitel. 

 

 

 

 

 

 

http://www.nemocniceodry.cz/


4 

 

Ve Starém Městě dne 23.10.2018     V Odrách dne 30.10.2018 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:       Za kupujícího:   

 

 

 

 

……………………………….     …………………………… 

Petr Zrzavý, jednatel       Ing. Martin Šmaus, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


